



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



Copia Conforme

Servizio Agrario

Registro Generale n. 642 del 12/10/2020

Registro di Servizio n° 312 del 12/10/2020

Oggetto: Determina a contrarre e impegno di spesa. Fornitura di ricambi per le macchine operatrici Energreen mod. ILF 1500S per i Comprensori Nord e Sud. CIG: ZC92E8D1F8.

Determinazione N° 312 del 12/10/2020

OGGETTO: Determina a contrarre e impegno di spesa. Fornitura di ricambi per le macchine operatrici Energreen mod. ILF 1500S per i Compensori Nord e Sud. CIG: ZC92E8D1F8.

IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA

Dott. Agr. Serafino Angelo Meloni, tale nominato con Delibera della Deputazione Amministrativa n°356 del 04.08.2003, e Direttore di Area ai sensi dell'art. 27 dello Statuto consortile vigente,

- VISTI gli artt. 24, 27 e 33 della Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;
- SENTITI i Capi Ufficio Esercizio e Manutenzione dei Compensori Nord e Sud, Dott. Ing. Gabriele Gorni e Dott. Ing. Fabrizio Musiu, i quali riferiscono che:
 - è necessario procedere alla fornitura di pezzi di ricambio per far fronte alle manutenzioni dei mezzi agricoli consorziali Energreen, in dotazione ai Reparti Manutenzione dei due Compensori Nord e Sud;
 - a tale scopo è stata interpellata la Ditta Cavalli & Cavalli di Guspini, concessionaria della Casa produttrice dei succitati mezzi la quale ha presentato un'offerta, acquisita agli atti in data 01-10-2020, al numero di protocollo 9106, a seguire meglio dettagliata, al prezzo di € 16.520,95 oltre l'I.V.A. di legge;

Descrizione	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo totale
Rotore 1500 ca coltelli (48/1)	€ 2.440,00	1	€ 2.440,00
Kit coltelli (48/2)	€ 13,70	88	€ 1.205,60
Composto da:			
• n° 2 coltelli piegati			
• n° 1 coltello dritto			
• n° 1 boccola			
• n° 1 vite			
• n° 1 dado autobloccante			
• n° 2 rondella			
Telaio fresa L= 1500 (42/1)	€ 1.285,00	1	€ 1.285,00
Boccola PVC 16x20x25 (42/6)	€ 1,30	16	€ 20,80
Perno (42/5)	€ 38,40	2	€ 76,80
Tubo posiz. 12D (26/2)	€ 53,00	1	€ 53,00
Tubo posiz. 12E (26/3)	€ 53,00	1	€ 53,00
Tubo posiz. 11D (24/4)	€ 72,80	1	€ 72,80
Tubo posiz. 11E (24/5)	€ 72,80	1	€ 72,80
Tubo posiz. 4 (22/4)	€ 123,30	1	€ 123,30
Tubo posiz. 2C (22/5)	€ 140,00	1	€ 140,00
Tubo posiz. 3C (22/6)	€ 140,00	1	€ 140,00
Rullo posteriore fresa 1500 (14/1)	€ 740,00	2	€ 1.480,00

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Supporto rullo SX montato (12/55)	€ 143,75	2	€ 287,50
Supporto rullo DX montato (12/56)	€ 143,75	2	€ 287,50
Ingrassatore M10x1 dritto (12/30)	€ 0,50	4	€ 2,00
Vite TC EI M6x16 ZN (12/34)	€ 0,60	9	€ 5,40
Coperchio (12/10)	€ 40,30	3	€ 120,90
Anello di arresto D=120 (12/21)	€ 5,20	3	€ 15,60
Anello di arresto D=55 (12/17)	€ 1,00	9	€ 9,00
Cuscinetto (12/13)	€ 115,90	3	€ 347,70
Vite TE IF 10.9 M10x30 (12/29)	€ 0,50	12	€ 6,00
Rondella nord-lock M10 (12/25)	€ 1,00	30	€ 30,00
Descrizione	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo totale
Supporto cuscinetto zincato (12/9)	€ 198,80	3	€ 596,40
Distanziale fresa (12/22)	€ 13,10	3	€ 39,30
Anello di arresto D=100 (12/20)	€ 2,50	3	€ 7,50
Paraolio 65x100x10 (12/12)	€ 4,50	6	€ 27,00
Paraolio 55x80x8 (12/14)	€ 2,50	3	€ 7,50
Flangia tendicinghia zincata (12/11)	€ 65,60	3	€ 196,80
Anello di arresto D=60 (12/53)	€ 1,50	9	€ 13,50
Cuscinetto (12/54)	€ 20,00	3	€ 60,00
Vite TC EI M10x25 (12/26)	€ 0,30	3	€ 0,90
Vite TE IF M14x50 (12/24)	€ 1,30	3	€ 3,90
Rondella zincata (12/2)	€ 0,30	15	€ 4,50
Perno Z20 (12/50)	€ 156,00	3	€ 468,00
Linguetta arrotondata (12/35)	€ 1,50	6	€ 9,00
Paraolio 40x90x10 (12/51)	€ 4,00	3	€ 12,00
Cuscinetto (12/52)	€ 75,60	3	€ 226,80
Tendicinghia (12/6)	€ 68,30	3	€ 204,90
Supporto zincato (12/8)	€ 145,00	3	€ 435,00
Supporto puleggia D=40 (12/15)	€ 209,80	3	€ 629,40
Supporto (12/16)	€ 220,00	3	€ 660,00
Supporto tiro cinghia (12/49)	€ 199,20	3	€ 597,60
Slitta SX (8/7)	€ 64,00	2	€ 128,00
Slitta DX (8/8)	€ 64,00	2	€ 128,00
Perno D=30 L=227 (14)	€ 65,20	4	€ 260,80
Leva DX (3)	€ 118,70	1	€ 118,70
Leva SX (4)	€ 95,60	1	€ 95,60
Leva di spinta perno D=40 (11)	€ 446,00	1	€ 446,00
Dado autobloccante alto ZN (19)	€ 1,80	6	€ 10,80
Rosetta speciale HV100 (21)	€ 3,30	6	€ 19,80
Perno D=40 L=218 (15)	€ 68,60	2	€ 137,20
Perno D=30 L=217 (16)	€ 60,10	2	€ 120,20
Attacco standard (1)	€ 325,80	2	€ 651,60
Rosetta speciale HV100 (20)	€ 4,50	2	€ 9,00
Dado autobloccante alto M2 4x2 (18)	€ 1,90	2	€ 3,80
Protezione fresa 1500 (42/2)	€ 325,95	1	€ 325,95
Protezione post. gomma 240x296 sp.10 (42/3)	€ 23,00	5	€ 115,00
Piatto forato (42/4)	€ 39,00	2	€ 78,00
Vite TE flangiata M8x30 (42/7)	€ 2,60	30	€ 78,00
Vite TE flangiata M8x16 (42/8)	€ 0,30	1	€ 0,30
Gomma protezione (42/9)	€ 171,00	1	€ 171,00
Rinforzo gomma (42/10)	€ 107,50	1	€ 107,50
Vetro parabrezza stratificato	€ 953,00	1	€ 953,00
Vite TS EI M8x45 ZN	€ 0,50	10	€ 5,00

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Borchia	€ 1,00	10	€ 10,00
Distanziale	€ 3,20	10	€ 32,00
Spessore borchia	€ 0,80	10	€ 8,00
Guarnizione	€ 0,50	10	€ 5,00
Ghiera per vetro	€ 2,60	10	€ 26,00
Dado autogrip M8	€ 0,20	10	€ 2,00
Importo totale senza I.V.A.			€ 16.520,95
I.V.A. 22% su € 16.520,95			€ 3.634,60
Importo totale con I.V.A.			€ 20.155,55

- i prezzi sono congrui e in linea con quelli di mercato
e propongono di procedere con l'affidamento diretto del servizio in oggetto alla Ditta Cavalli & Cavalli, con sede a Guspini (Ca) in via Gramsci, 192, P.IVA 03199860929, per il tramite della piattaforma Sardegna CAT.
- CONSIDERATO che l'importo della fornitura risulta inferiore a € 40.000,00 e pertanto si può procedere con un affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, c. 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante "Disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.";
- RITENUTO pertanto di accogliere la proposta dei Capi Ufficio e di procedere con l'affidamento diretto della fornitura in oggetto alla Ditta Cavalli & Cavalli, con sede a Guspini (Ca) in via Gramsci, 192, P.IVA 03199860929, per un importo di € 16.520,95 oltre all'I.V.A. nei termini di legge, per il tramite della piattaforma SardegnaCAT;
- CONSIDERATO che l'operatore economico dovrà essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 D.lgs. 50/2016;
- CHE l'operatore economico dovrà altresì essere in possesso dei requisiti di:
 - idoneità professionale, da dimostrarsi mediante iscrizione al Registro della Camera di commercio, industria, agricoltura e artigianato o ad altro Albo, ove previsto, capace di attestare lo svolgimento delle attività nello specifico settore oggetto del contratto;
 - capacità economica e finanziaria, da dimostrarsi mediante una dichiarazione concernente il fatturato globale per gli ultimi tre esercizi disponibili in base alla data di costituzione o all'avvio delle attività dell'operatore economico, nella misura in cui le informazioni su tali fatturati siano disponibili;
 - capacità tecnico professionale, da dimostrarsi mediante un elenco delle principali forniture simili, effettuate negli ultimi tre anni, con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati;
- CHE la procedura di affidamento si svolgerà attraverso l'utilizzazione della piattaforma telematica Sardegna CAT (<http://www.sardegnaecat.it>), mediante la quale verranno gestite tutte le fasi della richiesta di offerta (pubblicazione delle procedure, presentazione dell'offerta, verifica e valutazione della stessa, aggiudicazione definitiva, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, ai sensi dell'art. 40 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.);
- CHE la stipula del contratto avverrà sotto forma di scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, e che lo stesso dovrà contenere espresse, specifiche clausole, che prevedano, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti:
 - la risoluzione del contratto stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta;
 - l'applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto;

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

- CHE nel contratto saranno inserite le clausole contrattuali inerenti alle modalità di fornitura, le modalità e i tempi di pagamento, le garanzie richieste, le penalità e le specifiche in caso di grave inadempimento;
- RITENUTO di impegnare la somma di €. 20.155,55 I.V.A. compresa sul Capitolo 134015 - "Materiali per manutenzione autoveicoli, automezzi e macchine operatrici - UPBS02 - Tit. I - Cat. 3 del Bilancio di Previsione per l'Esercizio 2020;
- VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2020, reso esecutivo a norma di legge;
- VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTA la legge regionale n°6/2008 "Legge quadro in materia di consorzi di bonifica";
- VISTO l'art. 27 comma 1 dello Statuto consortile vigente;

DETERMINA

1. Di avviare la procedura per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, del servizio di fornitura di ricambi per le macchine operatrici Energreen mod. ILF 1500S per i Compensori Nord e Sud, alla Ditta Cavalli & Cavalli, con sede a Guspini (Ca) in via Gramsci, 192, P.IVA 03199860929;
1. Di svolgere la suddetta procedura attraverso l'utilizzazione della piattaforma telematica Sardegna CAT (<http://www.sardegnaecat.it>), mediante la quale verranno gestite tutte le fasi della richiesta di offerta (pubblicazione delle procedure, presentazione dell'offerta, verifica e valutazione della stessa, aggiudicazione definitiva, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, ai sensi dell'art. 40 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.);
2. Di stipulare il contratto con l'operatore economico al quale sarà affidata la fornitura sotto forma di scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;
3. Di inserire nel contratto le clausole contrattuali inerenti alle modalità di fornitura o di esecuzione, le modalità e i tempi di pagamento, le garanzie richieste, le penalità e le specifiche in caso di grave inadempimento;
4. Di impegnare la somma di €. 20.155,55 IVA compresa sul Capitolo 134015 - "Materiali per manutenzione autoveicoli, automezzi e macchine operatrici - UPBS02 - Tit. I - Cat. 3 del Bilancio di Previsione per l'Esercizio 2020;
5. Di disporre la pubblicazione della presente determina nel sito internet consortile alla sezione "Amministrazione Trasparente" con ciò assolvendo alla prescrizione dell'art. 29 comma 1 del Codice dei Contratti Pubblici.

Il Dirigente
Dott. Serafino Meloni

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li _____

Il funzionario delegato

Si certifica che:

copia della presente determinazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal _____ per 15 gg. consecutivi, e che la stessa

☐ è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma A.P. della Regione Autonoma della Sardegna – Servizio Territorio rurale, Agroambiente e Infrastrutture in data _____ con nota n° _____.

☐ non è stata trasmessa all'Assessorato Agricoltura della R.A.S. in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n. 6 art. 40.

Oristano, li _____

Il funzionario delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il funzionario delegato
